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For sådan skifter man dryp for dryp den danske 
befolkning ud med fremmede, som ikke kan og 
vil integreres. 

Jeg synes, at integrationsministeren skulle 
overveje, hvad der faktisk sker omkring os, og 
hvor meget mening der er i en tale om integrati- 
on, som kun handler om at komme ud på ar- 
bejdsmarkedet. Vi ser en lov som denne som et 
led i den udskiftning af den danske befolkning, 
vi ikke kan og ikke vil acceptere. 

1q.000 fremmede, der får dansk indfødsret på 
1 år, ér for mange. Vi kan acceptere ca. 2.000 om 
året. Vi er tilhængere af en årlig kvote på 2.000, 
hvilket er i overensstemmelse med den praksis, 
der f.eks. vedrørende opholdstilladelser har her- 
sket i USA, som endda er et indvandrerland, 
hvilket Danmark som bekendt ikke er og ikke 
må blive. 

Men vi erkender vanskeligheden. Vi har selv 
været med til at udarbejde det kontorcirkulære, i 
henhold til hvilket indfødsret meddeles. Og vi 
har således en medskyld i det.høje antal. Vi ville 
også helst kunne skabe acceptable forhold ved 
retningslinjer, der virkelig stillede sådanne krav 
bl.a. til sprog, at antallet kom ned på det accep- 
table. Det nuværende sprogkrav med almenprø- 
ve 1 er alt for lavt. Det strammes til almenprøve 
2 pr. 1. januar 2004. Vi har lov at håbe, men efter 
at have haft lejlighed til at overvære eksamener 
på sprogskolerne har vi ingen tro på, at selv en 
sådan stramning vil virke effektivt. 

Vi vil ganske vist undersøge forholdene yder- 
ligere. Vi vil gøre flere og grundigere erfaringer 
med sprogskolerne, så vi på bedre grundlag kan 
stille strengere krav. Men vi har sandt at sige in- 
gen tiltro til, at det vil virke på den måde, vi fin- 
der nødvendig. Vi tror ikke, at det acceptable an- 
tal kan opnås på anden måde end ved en kvote, 
der siger 2.000 nye statsborgere om året og ikke 
flere. 

Vi er meget, meget betænkelige ved denne 
lov og vil forbeholde os vores stilling. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Søren Krarup, som jo 
selv var inde på, at det er nogle retningslinjer, 
Dansk Folkeparti selv har været med til at tegne: 
Er det, som hr. Søren Krarup her fra talerstolen 
siger, et udtryk for, at man egentlig er blevet 
overrasket over, hvor mange der rent faktisk er i 
stand til at tale dansk, og hvor mange der ende- 
lig opfylder de krav, Dansk Folkeparti troede, at 

ansøgere til dansk statsborgerskab ikke kunne 
opfylde? 

Det, der var hensigten, da man lavede de her 
retningslinjer, var jo at nedsætte antallet af an- 
søgninger til statsborgerskab betragteligt, som 
hr. Søren Krarup også ved: tidligere lejligheder . 
har sagt. Så sætter man så en masse regler op, 
der hedder, at du skal kunne tale dansk på et 
højt niveau, du skal kunne bestå nogle prøver i 
samfundskundskab og lignende, og så viser det 
sig, at der mod Dansk Folkepartis forventning er 
alt for mange, der rent faktisk er så velintegrere- 
de i det samfund, at de både sprogmæssigt og : 
samfundskundskabsmæssigt består prøverne. ; 
Er det dér, problemet for Dansk Folkeparti lig- 
ger, at det er kommet bag på dem, hvor velinte- 
grerede de udlændinge, der befinder sig. i Dan- 
mark, rent faktisk er? 

Kl. 16.25 

(Kort bemærkning). 홢 - ; > 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Man undres jo ofte, når man hører den retorik, 
der bliver anvendt fra talerstolen, og det vil jeg 
sige, at jeg også gjorde denne gang. Den mus- > 
limske have i Valbyparken. Jeg kender ikke til ; 
det omtalte, men jeg vil så sige, at jeg egentlig ; 
har vanskeligt ved at forstå, hvorfor det skulle 
betyde, at der ikke kunne færdes danskere i den 
have, men lad det nu ligge. Der er jo også både 
en kinesisk, og hvad ved jeg, part af Tivoli, og 
der er mig bekendt mange danskere, der færdes 
i den del af anlægget. Så det kan jeg sådan set; - 
ikke se har meget med sagen at gøre. 

Men det, der er problemet, er at få folk til 
også at forstå, at når man søger dansk statsbor- 
gerskab -  og jeg tror, at det er det, der er ptoble- 
met, også i forhold til Dansk Folkeparti -  så er 
det udtryk for, at man ønsker at blive en del af 
samfundet. Hvis man har opholdstilladelsen, så 
kan man jo blive her lige så længe, som man 
kan, om får statsborgerskab eller ej, men det, der 
undrer, er, at man ikke når til den erkendelse hos 
Dansk Folkeparti, at de her mennesker i virke- 
ligheden ønsker at blive integreret i det danske 
samfund. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): , 
For at begynde med det sidste, så er det jo gan- 
ske klart, at når man søger.statsborgerskab, så er 
det, fordi man ønsker det, men dermed jo ikke 
sagt, at det ønske skal imødekommes. Statsbor-, 
gerskab er som bekendt en gave, der gives af det 


